

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายจากบ้านหนองขาม หมู่ที่ 11 - บ้านหลุมคา หมู่ที่ 6 ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตอำเภอนนทบุรี จังหวัดขอนแก่น  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,285 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 499,000.00 บาท  
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานลูกรัง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ 21 ส.ย. 2560 เป็นเงิน 488,000.00 บาท  
(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

4.1 กำหนดวงงาน จำนวน 1 งวด

4.2 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ จำนวน 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสำราญ อนุชาติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายสุพรรณ สิ้นชัย

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายสหภาพ วรสีหะ

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบุร ชูอ้วน)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนวม)

ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

(นายชิตา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
21 ส.ย. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รับรอง



วันที่

ที่

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายจากบ้านหนองขาม หมู่ที่ 11 - บ้านหลุมคา หมู่ที่ 6 ตำบลกุดเค้า

อำเภอมัญจาคีรี - เขตอำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,285 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร

วันที่ 12 มิถุนายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                          | หน่วย | จำนวน  | ราคา/หน่วย<br>( บาท )                                                                          | ราคาทุน<br>( บาท ) | Fn     | ราคาต่อหน่วย<br>x Fn | ราคากลาง<br>(บาท) |
|----------|---------------------------------|-------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------|----------------------|-------------------|
| 1        | งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม    | ตร.ม. | 10,283 | 1.65                                                                                           | 16,966.95          | 1.3624 | 2.25                 | 23,115.77         |
| 2        | งานลูกรัง (บดอัดแน่น)           | ลบ.ม. | 1,816  | 188.24                                                                                         | 341,843.84         | 1.3624 | 256.46               | 465,728.05        |
|          |                                 |       |        |                                                                                                |                    |        |                      |                   |
|          |                                 |       |        |                                                                                                |                    |        |                      |                   |
|          |                                 |       |        |                                                                                                |                    |        |                      |                   |
|          | เงื่อนไข                        |       |        | หมายเหตุ                                                                                       |                    |        |                      |                   |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00 %   |       |        | ใช้ FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด<br>ที่ กค 0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 |                    |        |                      |                   |
|          | - เงินประกันผลงาน.....0.00 %    |       |        |                                                                                                |                    |        |                      |                   |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 %    |       |        |                                                                                                |                    |        |                      |                   |
|          | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00 % |       |        |                                                                                                |                    |        |                      |                   |
|          | รวม                             |       |        |                                                                                                | 358,810.79         |        |                      | 488,843.82        |

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

358,810.79

2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คิดเป็นเงินงบประมาณ

สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน

488,000.00

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

( นายสำราญ อนุชาติ )

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายสุพรรณ สิ้นชัย )

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายสหภาพ วรสีหะ )

นายช่างโยธานาญงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง

5

นางอริยาทิพย์ แก้วประเสริฐ

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายจากบ้านหนองขาม หมู่ที่ 11 - บ้านหลุบคา หมู่ที่ 6 ตำบลกุดเค้า  
อำเภอมัญจาคีรี - เขตอำเภอนนทบุรี จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,285 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ ราคาน้ำมัน 26.50 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                       | หน่วย | จำนวน  | ราคา/หน่วย | รวมเงิน    | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|-------|--------|------------|------------|----------|
| 1        | งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม | ตร.ม. | 10,283 | 1.68       | 17,274.60  |          |
| 2        | งานลูกรัง (บดอัดแน่น)        | ลบ.ม. | 1,816  | 192.28     | 349,180.48 |          |
|          |                              |       |        |            |            |          |
|          |                              |       |        |            |            |          |
|          |                              |       |        |            |            |          |
|          | รวมค่าวัสดุ                  |       |        |            | 366,455.08 |          |

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายสหภาพ วรสีหะ)

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง

. 5

(นายสุวิทย์ เทวประคอง)

นักวิชากรมช่างโยธาธิการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายจากบ้านหนองขาม หมู่ที่ 11 - บ้านหลุบคา หมู่ที่ 6 ตำบลกุดเค้า

อำเภอัญญาศรี - เขตอำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,285 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

สรุปประมาณการ

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                 | รวมราคาค่าต้นทุน<br>(บาท)     | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                                 |
|--------------|------------------------|-------------------------------|----------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1            | ประเภทงานทาง           | 366,455.08                    | 1.3624   | 499,258.40              | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %<br>เงินประกันผลงาน 0.00 %<br>ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %<br>ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % |
|              | รวมราคาค่าต้นทุน       | 366,455.08                    |          |                         |                                                                                                          |
|              | รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง |                               |          | 499,258.40              |                                                                                                          |
|              | คิดเพียง               | สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน |          | 499,000.00              |                                                                                                          |

(ลงชื่อ)

(นายสหภาพ วรสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายอมร พระคุณ)

ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ผู้ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ตรวจสอบ

ลงชื่อ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

เห็นชอบ

รับรองเอกสารถูกต้อง

5

(นาย.....)